R E Q U E R I M E N T O  Nº. 358

SESSÃO ORDINÁRIA DE 26/04/2004
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que este Vereador foi procurado pelo Presidente do Sindicato dos Servidores Públicos Municipais, o qual solicitou a apresentação de Projeto de Lei com a finalidade de alterar a Lei Complementar nº. 065/1993, que trata sobre gratificação a ser concedida aos servidores portadores de Diploma de Curso Superior;

CONSIDERANDO que referida alteração é de competência privativa do Chefe do Executivo,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando informar, nos termos da Lei Orgânica Municipal, sobre a possibilidade de realizar estudos no sentido de alterar a Lei Complementar  nº. 065, de 29 de junho de 1993, conforme sugestão contida no documento anexo.

Que cópia seja desta propositura seja encaminhada ao Ilustríssimo Senhor JOSÉ MANOEL LEME, DD. Presidente do Sindicato dos Servidores Públicos Municipais, para que do teor da mesma tome conhecimento.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 26 de abril de 2004.
Vereador Autor JOEL DIVINO

PL